
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 20 de febrer de 2018, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
es dóna publicitat a l’import global màxim destinat a les 
subvencions previstes en la Resolució de 2 de novembre 
de 2017, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cul-
tura i Esport, del Programa per a la promoció de la inves-
tigació científica, el desenvolupament tecnològic i la inno-
vació a la Comunitat Valenciana, per a l’exercici 2018. 
[2018/1759]

RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2018, de la Conselle-
ria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por 
la que se da publicidad al importe global máximo desti-
nado a las subvenciones previstas en la Resolución de 2 
de noviembre de 2017, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, del Programa para la 
promoción de la investigación científica, el desarrollo 
tecnológico y la innovación en la Comunitat Valenciana, 
para el ejercicio 2018. [2018/1759]

Mediante la Resolución de 2 de noviembre de 2017, de la Conse-
lleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, se convocaron 
las subvenciones del Programa para la promoción de la investigación 
científica, el desarrollo tecnológico y la innovación en la Comunitat 
Valenciana (DOGV 8164, 07.11.2017).

Tras la publicación de la Ley 22/2017, de 29 de diciembre, de pre-
supuestos de la Generalitat para el ejercicio 2018, y de conformidad con 
lo establecido en el apartado segundo de la Resolución de 2 de noviem-
bre de 2017, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, procede publicar las líneas de subvención que han de financiar 
las subvenciones previstas en la mencionada resolución, así como el 
importe global máximo destinado a la misma.

En su virtud, y vista la propuesta de resolución de la directora gene-
ral de Universidad, Investigación y Ciencia de 6 de febrero de 2018 y 
de conformidad con la misma, resuelvo:

Primero
Para el ejercicio 2018 las subvenciones del Programa para la promo-

ción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y la innova-
ción en la Comunitat Valenciana, convocadas mediante la Resolución de 
2 de noviembre de 2017, de la Conselleria de Educación, Investigación, 
Cultura y Deporte, se financiarán con cargo a la sección, programa, 
línea e importe global máximo que a continuación se relacionan:

Sección 09.
Servicio 02.
Centro gestor 03.
Programa 542.50, Investigación, Desarrollo Tecnológico e Inno-

vación.
Línea S4015: 26.057.5530, 00 euros
Importe global máximo de las subvenciones convocadas por Reso-

lución de 2 de noviembre de 2017: 8.865.852,26 euros.
Este importe podrá incrementarse en una cuantía adicional del 

importe total, cuando, como consecuencia de la concurrencia de alguna 
de las circunstancias previstas en el artículo 58 del Reglamento de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, de general de subvenciones, aproba-
do por el Real decreto 887/2006, de 21 de julio, se produzca un aumento 
de crédito disponible antes de la concesión de las ayudas reguladas por 
la presente resolución.

Segundo
La presente resolución surtirá efectos el día de su firma, y se pro-

cede a su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas y los artículos 10 y 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, contra la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición o 
bien plantear directamente un recurso contencioso-administrativo, en 
los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de la publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación.

València, 20 de febrero de 2018.‒ El conseller de Educación, Inves-
tigación, Cultura y Deporte: Vicent Marzà Ibáñez.

Mitjançant la Resolució de 2 de novembre de 2017, de la Conse-
lleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, es van convocar les 
subvenciones del Programa per a la promoció de la investigació científi-
ca, el desenvolupament tecnològic i la innovació a la Comunitat Valen-
ciana (DOGV 8164, 07.11.2017).

Després de la publicació de la Llei 22/2017, de 29 de desembre, de 
pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2018, i de conformitat 
amb el que estableix l’apartat segon de la Resolució de 2 de novembre 
de 2017, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, 
és procedent publicar les línies de subvenció que han de finançar les 
subvencions previstes en la mencionada resolució, així com l’import 
global màxim destinat a aquesta.

En virtut d’això, vista la proposta de resolució de la directora gene-
ral d’Universitat, Investigació i Ciència de 6 de febrer de 2018 i de 
conformitat amb aquesta, resolc:

Primer
Per a l’exercici 2018 les subvencions del Programa per a la pro-

moció de la investigació científica, el desenvolupament tecnològic i la 
innovació a la Comunitat Valenciana, convocades per mitjà de la Reso-
lució de 2 de novembre de 2017, de la Conselleria d’Educació, Inves-
tigació, Cultura i Esport, es finançaran a càrrec de la secció, programa, 
línia i import global màxim que a continuació s’indiquen:

Secció 09.
Servei 02.
Centre gestor 03.
Programa 542.50, Investigació, Desenvolupament Tecnològic i 

Innovació.
Línia S4015: 26.057.550, 00 euros.
Import global màxim de les subvencions convocades per Resolució 

de 2 de novembre de 2017: 8.865.852,26 euros.
Aquest import es podrà incrementar en una quantia addicional de 

l’import total quan, com a conseqüència de la concurrència d’alguna 
de les circumstàncies previstes en l’article 58 del Reglament de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, de general de subvencions, aprovat pel 
Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, es produïsca un augment de 
crèdit disponible abans de la concessió de les ajudes regulades per la 
present resolució.

Segon
La present resolució produirà efectes el dia que es firme i es pro-

cedeix a publicar-la en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 de 

la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, i els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà 
interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directament un 
recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant dels òrgans que 
s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’ha d’interposar davant del conseller 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de la publicació.

b) El recurs contenciós administratiu s’ha de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació.

València, 20 de febrer de 2018.‒ El conseller d’Educació, Investi-
gació, Cultura i Esport: Vicent Marzà Ibáñez.


		2018-02-23T13:57:00+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




